[image: image1.png]- Organizata e Veteranéve (e Luités té- U(K - sé
% Shoqata e Invalidéve té Luités té UCK - s¢ e
Shoqata e Familjeve té Déshmoréve (é UCK - 5é




	OVLUÇK, SHILUÇK, SHFDUÇK

Nr.prot. 19/2006
Datë  29 qershor  2006
Lënda: Komunikatë
	Adresa rr.UÇK. nr.2 Prishtinë
Tel.fax: 038/244 268, 038/249 616

Mobil: 044/192 418
ovluck@hotmail.com


Organizata e Veteranëve, Shoqata e Invalidëve dhe Shoqata e Familjeve të Dëshmorëve të luftës së Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës përkitazi me ushtrimin e dhunës që bëri SHPK-ja ndaj protestuesve më 28 qershor 2006,  për opinionin vendosën të dalin me këtë:
REAGIM
Jemi të indinjuar me veprimet e dhunshme të pjesëtarëve të SHPK-së e posaqërisht urdhërdhënësve të tyre, ndaj protestuesve, të cilët kishin dalur për ta penguar ardhjen në Kosovë, të kriminelit serb Koshtunica. Ky është një argument i mirë se UNMIK-u me mekanizmat e tij po tentojnë që ta destabilizojnë situatën edhe ashtu të brishtë në Kosovë, si me lejimin e ardhjes së kriminelëve në Kosovë e poashtu me përdorimin e dhunës ndaj protestuesve.
Duke reaguar ndaj këtyre veprimeve, kërkojmë që të mos bëhen provokime të tilla dhe mos të luhet me ndjenjat e popullit sepse përgjegjësinë për eskalim eventual të situatës në Kosovë, e bartin Institucionet vendore dhe ndërkombëtare. 
Prishtinë, më                                     Organizatat e dalura nga lufta e UÇK-së

29 qershor 2006                                   ______________________________

